 Версия ENG 14
БОЧКОВЫЕ И КОНТЕЙНЕРНЫЕ
НАСОСЫ
БОЧКОВЫЕ И КОНТЕЙНЕРНЫЕ НАСОСЫ
БОЧКОВЫЕ И
КОНТЕЙНЕРНЫЕ НАСОСЫ
Перед вводом насоса в эксплуатацию необходимо
изучить руководство по эксплуатации и техническому

 Руководство по эксплуатации и техническому обслуживанию БОЧКОВЫХ И КОНТЕЙНЕРНЫХ НАСОСОВ DlNO
6
 СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
МОДЕЛИ
Пример: HD-SS1000 (Насос большой производительности/ материал: SS316)
HD-SS1000-HP (Насос высокого давления/материал: SS316)
HD-SS1000-HV (Насос для вязких жидкостей / материал: SS316)
 СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ МОДЕЛИ ДВИГАТЕЛЯ
При каких-либо сомнениях нужно связаться с ближайшим
представителем или дилером.
НАСОСЫ
DINO
Материал Длина
для вязких жидкостей
высокого давления
Тип
НАСОСЫ
DINO
НАСОСЫ
DINO
Тип
Тип
Напряжение Тип вилки
Мощность
E: Электродвигатель
485 Вт
A: Пневмопривод
8 800 100-0069
109456, г. Москва, 1- ый Вешняковский проезд, дом 1, строение 11
 Руководство по эксплуатации и техническому обслуживанию БОЧКОВЫХ И КОНТЕЙНЕРНЫХ НАСОСОВ DlNO
7
БОЧКОВЫЕ И КОНТЕЙНЕРНЫЕ НАСОСЫ
 СЕРИЯ НАСОСОВ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНА
 НАСОСЫ серии HD - PPHT
Модель Длина Материал Вал Рабочее колесо
HD-PPHT700 700 мм (27 дюймов)
Полипропилен Сплав Hastelloy Для насоса большой
производительности
HD-PPHT1000 1000 мм (39 дюймов)
HD-PPHT1200 1200 мм (47 дюймов)
HD-PPHT1500 1500 мм (60 дюймов)
HD-PPHT1800 1800 мм (72 дюйма)
HD-PPHT700-HP 700 мм (27 дюймов)
Полипропилен Сплав Hastelloy высокого давления
HD-PPHT1000-HP 1000 мм (39 дюймов)
HD-PPHT1200-HP 1200 мм (47 дюймов)
HD-PPHT1500-HP 1500 мм (60 дюймов)
HD-PPHT1800-HP 1800 мм (72 дюйма)
Макс. темп.: 175°F/80°C  Макс. вязкость: 1000 cps (HD-E)
Размеры штуцера для
нагнетательного шланга: 3/4 дюйма (22 мм)
700 cps (HD-A1)
 1 дюйм (25 мм)  1200 cps (HD-A2)
 1 1/4 дюйма (31 мм)
ПУНКТ № ОПИСАНИЕ НОМЕР ДЕТАЛИ
1 Муфта насоса 610-804
2 Маховик 618-842
3 Стопорное кольцо 615-808
4 Подшипниковый узел в сборе 610-838
5 Уплотнение Viton 640-800
6 Корпус нагнетательной части 660-828
7 Уплотнительное кольцо (PTFE) 621-895
8 Барашковая гайка (PP) 661-806
9 Штуцер для шланга (PP) 3/4 дюйма (22 мм) 660-851
  1 дюйм (25 мм) 660-882
  1 ¼ дюйма (31,75 мм) 660-883
10 Вал 700 мм (27 дюймов) 615-843
 (сплав HasteIIoy) 1000 мм (39 дюймов) 615-844
  1200 мм (47 дюймов) 615-845
  1500 мм (60 дюймов) 615-846
  1800 мм (72 дюйма) 615-847
11 Направляющая втулка (PTFE)
  700 мм (27 дюймов) 615-814
  1000 мм (39 дюймов) 615-815
  1200 мм (47 дюймов) 615-816
  1500 мм (60 дюймов) 615-817
  1800 мм (72 дюйма) 615-818

14 Корпус насоса (PP) 665-824
15 Втулка вала из материала Rulon® 616-806-R
16 Рабочее колесо (PVDF) 646-808
 Рабочее колесо для насоса высокого давления
(PVDF) 646-808HH
17 Основание насоса (PP) 666-809
 По запросу доступна втулка вала из углеродного волокна.
Линейка
НАСОСОВ
 Руководство по эксплуатации и техническому обслуживанию БОЧКОВЫХ И КОНТЕЙНЕРНЫХ НАСОСОВ DlNO
8
 СЕРИЯ НАСОСОВ ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ
СТАЛИ МАРКИ 316
 НАСОСЫ серии HD - SS
Модель Длина Материал Вал Рабочее колесо
HD-SS700 700 мм (27 дюймов)
SUS 316 Нержавеющая
сталь марки 316
Для насоса большой
производительности
HD-SS1000 1000 мм (39 дюймов)
HD-SS1200 1200 мм (47 дюймов)
HD-SS1500 1500 мм (60 дюймов)
HD-SS1800 1800 мм (72 дюйма)
HD-SS700-HP 700 мм (27 дюймов)
SUS 316 Нержавеющая
сталь марки 316 высокого давления
HD-SS1000-HP 1000 мм (39 дюймов)
HD-SS1200-HP 1200 мм (47 дюймов)
HD-SS1500-HP 1500 мм (60 дюймов)
HD-SS1800-HP 1800 мм (72 дюйма)
 Макс. темп.: 212°F/100°C  Макс. вязкость: 1000 cps (HD-E)
Размеры штуцера для
нагнетательного шланга: 3/4 дюйма (22 мм)
700 cps (HD-A1)

16 Втулка вала из материала Rulon® 616-806-R
17 Рабочее колесо (PVDF) 627-806
 Рабочее колесо для насоса высокого давления
(PVDF) 627-806HH
18 Опора насоса (SUS316) 627-808
 По запросу доступна втулка вала из углеродного волокна.
8 800 100-0069
109456, г. Москва, 1- ый Вешняковский проезд, дом 1, строение 11
 Руководство по эксплуатации и техническому обслуживанию БОЧКОВЫХ И КОНТЕЙНЕРНЫХ НАСОСОВ DlNO
9
БОЧКОВЫЕ И КОНТЕЙНЕРНЫЕ НАСОСЫ
 НАСОСЫ СЕРИИ PVDF
 НАСОСЫ серии HD - PVDF
Модель Длина Материал Вал Рабочее колесо
HD-PVDF700 700 мм (27 дюймов)
PVDF Сплав Hastelloy Для насоса большой
производительности
HD-PVDF1000 1000 мм (39 дюймов)
HD-PVDF1200 1200 мм (47 дюймов)
HD-PVDF1500 1500 мм (60 дюймов)
 1800 мм (72 дюйма)
HD-PVDF700-HP 700 мм (27 дюймов)
PVDF Сплав Hastelloy высокого давления
HD-PVDF1000-HP 1000 мм (39 дюймов)
HD-PVDF1200-HP 1200 мм (47 дюймов)
HD-PVDF1500-HP 1500 мм (60 дюймов)
HD-PVDF1800-HP 1800 мм (72 дюйма)
 Макс. темп.: 212°F/100°C  Макс. вязкость: : 1000 cps (HD-E)
Размеры штуцера для
нагнетательного шланга: 3/4 дюйма (22 мм)
700 cps (HD-A1)

14 Корпус насоса (PVDF) 646-807
15 Втулка вала из материала Rulon® 616-806-R
16 Рабочее колесо (PVDF) 646-808
 Рабочее колесо для насоса высокого давления
(PVDF) 646-808HH
17 Основание насоса (PVDF) 646-809
 По запросу доступна втулка вала из углеродного волокна.
Линейка
НАСОСОВ
 Руководство по эксплуатации и техническому обслуживанию БОЧКОВЫХ И КОНТЕЙНЕРНЫХ НАСОСОВ DlNO
10
 СЕРИЯ ВИНТОВЫХ НАСОСОВ ДЛЯ
ВЯЗКИХ ЖИДКОСТЕЙ
 Серия винтовых насосов для вязких жидкостей HD-HV
Модель Длина Материал Мех. уплотнение Статор Ротор
HD-SS1000-HV 1000 мм (39 дюймов) SUS 316 SlC PTFE SUS316
 Макс. темп.: 248°F/120°C  Макс. вязкость: 1000 cps (HD-A4)
 Макс. давление: 10 бар
(при макс. давлении
воздуха) 20000cps (HD-A6)